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A\ herr Nilson i Spånstad, om ändrade bestämmelser rörande 
försäljning av de militära förbandens slaktdjur.

Enligt uppgift rörande nu gällande bestämmelser sker de militära förban
dens försäljning av slakthästar alltjämt på samma sätt som under den tid 
handeln med slaktdjur i övrigt var organiserad på helt andra grunder än 
nu. Under de senaste årtiondena har emellertid handeln med slaktdjur så 
gott som helt och hållet förändrats och övergått till försäljning mot avräk
ning genom de för sådant ändamål bildade slakteriföreningarna. Denna form 
för försäljning av slaktdjur har accepterats inte bara av de enskilda jord
brukarna utan av ett stort antal statliga och andra allmänna institutioner, 
som funnit denna nya form för försäljningen både praktisk, ekonomisk och 
tidsbesparande. Nämnas kan, att både statliga ungdomsskolor och försöks- 
gårdar, hushållningssällskap, lantmannaskolor och andra undervisningsan
stalter, som driva jordbruk, funnit med sin fördel förenligt att leverera alla 
slaktdjur till ortens slakteriföreningar och därefter få betalt för dessa 
medelst avräkning per kg slaktad vikt.

Av vissa skäl har det icke gått att ernå en önskvärd överblick över detal
jerna i nu gällande militära försäljningssystem. Av vad som kan inhämtas 
sker försäljningen så, att när en slakthäst skall säljas infordras anbud på 
hästen genom annons i en eller flera ortstidningar plus Post och inrikes 
tidningar. Därefter granskas anbuden på regementet eller annat militärt 
förband som säljer, och det bästa anbudet antages. Av vad ovan sagts torde 
dock framgå, att dessa slutsatser ej bygga på en så säker överblick som 
motionären önskat.

Av vad som framgått, när man sökt utforska denna fråga, torde det fin
nas anledning överväga, om inte jämväl militärförbandens försäljning av 
slakthästar kunde ordnas på ett mera rationellt sätt. Det finns av vad jag 
kunnat utfinna intet som motsäger den uppfattningen, att det borde gå lika 
bra att leverera en slakthäst som tillhör ett militärförband till en slakteri
förening, där varje leverantör garanteras dagspris för det som levereras, 
som det går för andra statliga institutioner och enskilda jordbrukare att 
leverera dit.

En sådan förändring i försäljningen av slaktdjur från militärförbanden 
skulle utom de ekonomiska och andra fördelar, som antytts i det föregående, 
leda till ett både enklare och mera rationellt förfarande på de militära för
banden och således vara till gagn ur alla synpunkter.

Med anledning därav föreslås,
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att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj :t anhålla 
om att bestämmelserna om försäljning av de militära för
bandens slaktdjur ändras så, att dessa må försäljas till in
om orten verksamma slakteriföreningar.

Stockholm den 26 januari 1950.
Hj. R. Nilson 

i Spånstad.


